
Ambtelijke bijstand: Berry van 't Westeinde 
Zaaknummer   1 

 
 

Raadsvoorstel 
 
Zaaknummer:  
 
Onderwerp 
Benoeming commissieleden 
 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
24 april 2017 9 mei 2017   Overzicht gegevens en andere 

functies kandidaten 

 
Aan de gemeenteraad, 
 
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
Bij het CDA zijn vacatures voor commissieleden.  
Mevrouw Brigit de Kort is voorgedragen als commissielid Welzijn en de heer Jochem de Jong is 
voorgedragen als commissielid Ruimte. 
 
2. Wat willen we bereiken? 
Voorzien in de vacatures. 
 
3. Wat mag het kosten? 
Aan deze benoeming zijn geen kosten verbonden. Niet-raadsleden die lid zijn van de commissie 
ontvangen bij deelname aan vergaderingen presentiegeld. Deze kosten zijn opgenomen in de 
begroting.  
 
4. Wat gaan we daarvoor doen? 
De raad moet besluiten over de benoeming van commissieleden. Stemmingen over benoemingen, 
voordrachten of aanbevelingen zijn geheim volgens artikel 31 van de Gemeentewet. De stemming is 
daarom schriftelijk. 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
Direct na benoeming worden de benoemden over hun benoeming geïnformeerd. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Niet van toepassing. 
 
7. Voorstel 
Mevrouw Brigit de Kort te benoemen als commissielid Welzijn en de heer Jochem de Jong te 
benoemen als commissielid Ruimte. 
 
De agendacommissie, 
Mark van Stappershoef, voorzitter 
Berry van 't Westeinde, griffier 



 
 
 
 
 
 
 
 

Zaaknummer  2 

De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van 24 april 2017 
 
gelet op de Gemeentewet; 
 
gelet op de Verordening Raadscommissies 2014; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 

1. Mevrouw Brigit de Kort te benoemen als lid van de commissie Welzijn; 
 

2. De heer Jochem de Jong te benoemen als lid van de commissie Ruimte. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 9 mei 2017. 
 
 
          , de voorzitter 
 
 
 
 
 
          , de griffier 
 
  
  


